[bookmark: _GoBack]附件1

广东省医疗保障局关于公布“化学毒物定性检测”等新增和修订医疗服务价格项目的通知
粤医保发〔2025〕20号

各地级以上市医疗保障局：
根据《深化医疗服务价格改革试点方案》（医保发〔2021〕41号）和《国家医疗保障局办公室关于进一步做好医疗服务价格管理工作的通知》（医保办发〔2022〕16号）等文件精神，结合我省医疗服务价格项目实施情况，现公布“化学毒物定性检测”等新增和修订医疗服务价格项目，并就有关事项通知如下：
一、新增“化学毒物定性检测”等8项医疗服务项目（见附件1），明确项目配套使用可收费耗材（见附件2）。自本通知执行之日起，在全省非营利性医疗机构中试行两年，新增项目试行期间由医疗机构遵循公开透明、合法合理、诚实信用的原则自主制定价格，在属地医保部门备案后开展。
二、修订“角蛋白18片段-各种免疫学方法”等3项医疗服务价格项目（见附件3）。
请各地级以上市医疗保障局按规定做好价格信息公开和政策落实工作，加强对辖区内医疗机构项目执行的指导和监督，实施过程中如有问题，请径向省医疗保障局医药价格和招标采购处反映。
本通知公布的医疗服务价格项目自2025年9月1日起执行。

附件：1.广东省新增医疗服务价格项目表
　  　2.可收费的一次性使用医用耗材清单
　  　3.广东省修订医疗服务价格项目表

广东省医疗保障局
2025年8月13日